Wichtige Dokumente, Links und FAQ zu den Großmodellen

Big is beautiful! Alles zum Thema Benziner 1:5/1:6
Antworten
Benutzeravatar
chrisC
Beiträge: 251
Registriert: 28.03.2006, 21:24
Car #1: FG Beetle GD
Car #2: MTA4, ZK-2
Wohnort: Krefeld
Kontaktdaten:

Wichtige Dokumente, Links und FAQ zu den Großmodellen

Beitrag von chrisC » 10.10.2007, 08:07

Es wäre doch schön hier Informationen zu sammeln.


Bedienungsanleitungen und Explosionszeichnungen
vom FG Marder und Beetle sowie der Race Version


TEILELISTEN und EXPLOSIONSZEICHNUNGEN diverser MODELLE

Explosions-Anleitung für Marder/ Beetle OR/ Beetle On-Road/ Pajero/ Monster-Beetle
Best.-Nr. 06000, 06001, 06002, 06003, 06004 (ab Seite 2):
http://www.fg-modellsport-gmbh.de/_PDF- ... 0-6004.pdf

Explosionsanleitung für Best.-Nr. 06000/01 Off-Road Buggy Marder Race:
http://www.fg-modellsport-gmbh.de/_PDF- ... 6000-1.pdf

Detailierte Explosionszeichnungen:
http://www.fgdriver.de/bilder/tl_marder_seite1.jpg
http://www.fgdriver.de/bilder/tl_marder_seite2.jpg
http://www.fgdriver.de/bilder/tl_marder_seite3.jpg


MOTOREN

Betriebsanleitung für Zenoah-/ CY- und Solomotoren:
http://www.fg-modellsport-gmbh.de/_PDF- ... .Motor.pdf

Betriebsanleitung für Zenoah-/ CY- und Solomotoren Teil 2 (Fehlerbehebung):
http://www.fg-modellsport-gmbh.de/_PDF- ... 130307.pdf

FG Motorenkunde 23ccm, 26ccm und 29ccm Motoren:
http://www.fg-modellsport-gmbh.de/seite ... toren.html
--> als PDF: http://www.fg-modellsport-gmbh.de/PDF-A ... nde-dt.pdf

Ersatzteilliste für Zenoahmotor G230RC/04 und Zenoahmotor G260RC
http://www.fg-modellsport-gmbh.de/_PDF- ... 7300-9.pdf

Detailierte Explosionszeichnungen zum Zenoah:
http://www.fgdriver.de/pdf/zenoah_anleitung_05.pdf
http://www.zenoah.net/products/hobby/do ... RC_704.pdf

Viele detailierte PDF Dateien zu verschiedenen Motoren und Vergasern:
http://www.mcc-nordheide.de/MCC-Home/motorentechnik.php

SONSTIGES

Montageanleitung für Best.-Nr. 9470, 9471, 9472 Kugel-Antriebsset:
http://www.fg-modellsport-gmbh.de/_PDF- ... -09472.pdf

Montageanleitung für Best.-Nr. 4412 Schutzbalg für Antriebswellen:
http://www.fg-modellsport-gmbh.de/_PDF- ... A.4412.pdf

Gutes Dokument um Monster Beetle Karosserie auf Marder zu fahren (Karohalter und andere benötigte Teile):
http://www.fg-modellsport-gmbh.de/_PDF- ... A.6170.pdf
http://www.fg-modellsport-gmbh.de/_PDF- ... X.6004.pdf

Wesentlich preiswertere Alternative zu den Haltern von FG ist die Version von Voegele.
Ebenso sind die Beetle Karosserien dort um einiges günstiger als die von FG.
--> http://www.voegele-motorsport.de/


Links zu interessanten Internetseiten und Forenbeiträgen

Mittlerweile stark gewachsener Großmodell Bereich im Forum des RC Independent e.V.:
http://www.rcindependent.com/

Allgemeingültige Tips und Tricks der Internetseite fgdriver.de:
http://fgdriver.de/html/de_tippsundtricks.html

Im Marder / Beetle verwendete Schrauben
Senkkopf Kreuz PH DIN7982
6710/16 Senk-Blechschraube 2,9x16mm, 30St.
6712/13 Senk-Blechschraube 4,2x13mm, 50St.
6712/16 Senk-Blechschraube 4,2x16mm, 50St.
6712/19 Senk-Blechschraube 4,2x19mm, 50St.

Linsenkopf Kreuz PH DIN7981
6714/13 Linsen-Blechschraube 2,9x13mm, 30St.
6714/19 Linsen-Blechschraube 2,9x19mm, 30St.
6714/22 Linsen-Blechschraube 2,9x22mm, 30St.
6715/9 Linsen-Blechschraube m. Flansch 2,9x9,5, 50St.
6716/13 Linsen-Blechschraube 4,2x13mm, 30St.
6716/22 Linsen-Blechschraube 4,2x22mm, 30St.

Senkopf PH-Kreuz DIN965
6718/8 Senkschr.m.Kreuzschlitz M4x8mm, 20St.
6718/14 Senkschr.m.Kreuzschlitz M4x14mm, 20St.
6718/16 Senkschr.m.Kreuzschlitz M4x16mm, 20St.

Senkkopfschraube ISK DIN7991
6720/25 Senkschr.m.Innensechskant M4x25mm,20St.
6722/10 Senkschr.m.Innensechskant M5x10mm, 20St.
6722/25 Senkschr.m.Innensechskant M5x25mm, 20St.
6722/30 Senkschr.m.Innensechskant M5x30mm, 20St.
6722/35 Senkschr.m.Innensechskant M5x35mm, 20St.

INBUS Schrauben DIN912
6724/8 Zylinderschr.m.Innensechsk.M3x8mm, 20St.
6724/18 Zylinderschr.m.Innensechsk.M3x18mm, 20St
6725/20 Zylinderschr.m.Innensechskant M4x20mm, 20St.
6725/25 Zylinderschr.m.Innensechskant M4x25mm, 10St.
6726/40 Zylinderschr.m.Innensechsk.M5x40mm,20St.
6727/10 Zylinderschr.m.Innensechsk.M6x10mm,10St.
6727/35 Zylinderschr.m.Innensechsk.M6x35mm,10St.

Linsenkopf KreuzPH DIN7985
6731/8 Linsenkopfschraube M4x8, 30 St.

Sicherungsscheiben WellenDIN6799
6732/3 Sicherungsscheibe-Federstahl 3,2mm,30St.
6732/5 Sicherungsscheibe-Federstahl 5mm, 30St.
6732/6 Sicherungsscheibe-Federstahl 6mm, 30St.
6732/7 Sicherungsscheibe-Federstahl 7mm, 30St.

Scheiben DIN125
6734/5 Scheibe-Stahl 5,3mm, 30St.
6734/6 Scheibe-Stahl 6,4mm, 30St.

Sicherungsmutter Poly DIN985
6738/4 Sechskantmutter selbstsichernd M4, 30St.
6738/5 Sechskantmutter selbstsichernd M5, 30St.
6738/6 Sechskantmutter selbstsichernd M6, 30St.

--> Wenn jemand Schrauben brauchen sollte, kann er sich ruhig mal mit Sven oder mir in Verbindung setzen.

Internetshops mit gutem Angebot für unsere Großen
Hobbythek in Krefeld
Raceparts Zeller
Mogatech

Testberichte zu diversen Großmodellen

Testbericht zum FG Monstertruck in der Cars & Details:
http://www.rc-monster-action.de/redakti ... index.html



Benutzeravatar
Nevs
NitroManiac
Beiträge: 3639
Registriert: 19.03.2006, 15:01
Name: Sven N.
Car #1: THE Car
Car #2: Mta4/s18/1:5
Car #3: Asso Rc8T/B
Wohnort: Maniacs Vorposten Krefeld
Kontaktdaten:

Re: Wichtige Dokumente, Links und FAQ zu den Großmodellen

Beitrag von Nevs » 17.05.2011, 17:46

MERZENICH Homepage Online [smilie=drinks.gif]

Forum

Nach Bistensee mal den Schlauch angucken fahren ACE ???



Benutzeravatar
A.C.E.
NitroManiac
Beiträge: 7210
Registriert: 07.10.2005, 21:40
Name: Manuel Arndt
Car #1: THE Car
Car #2: El Gecko
Car #3: uvm.
Wohnort: Erkelenz
Kontaktdaten:

Re: Wichtige Dokumente, Links und FAQ zu den Großmodellen

Beitrag von A.C.E. » 17.05.2011, 21:58

Spätestens in den Sommerferien [smilie=good2.gif]



Antworten